上海悦心健康集团股份有限公司

独立董事关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易相关

事项的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资产重

组管理办法》、《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》、《公开发行证券的公

司信息披露内容与格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组》、《中小企业板信息披

露业务备忘录第 8 号：重大资产重组相关事项》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司

规范运作指引（2015 修订）》等相关法律、法规和规范性文件以及《上海悦心健康集团

股份有限公司章程》（以下简称“公司章程”）、《独立董事工作条例》等上海悦心健康集

团股份有限公司（以下简称“公司”）内部制度的规定和要求，作为公司的独立董事，

本着认真、负责的态度，基于独立、审慎、客观的立场，就公司本次发行股份购买资产

并募集配套资金暨关联交易相关事项发表独立意见如下：

公司拟通过发行股份的方式购买胡道虎、上海识炯企业管理中心（有限合伙）（以

下简称“识炯管理”）、上海健灏投资管理中心（有限合伙）（以下简称“健灏投资”）、

东吴创新资本管理有限责任公司（以下简称“东吴资本”）、上海鑫曜节能科技有限公司

（以下简称“鑫曜节能”）等 5 名股东合计持有的泗洪县分金亭医院有限公司（以下简

称“分金亭医院”）100%的股权，晏行能、上海木尚企业管理中心（有限合伙）（以下

简称“木尚管理”）、健灏投资、鑫曜节能等 4 名股东合计持有的全椒同仁医院有限公司

（以下简称“全椒同仁医院”）100%的股权，以及赵方程、上海识毅企业管理中心（有

限合伙）（以下简称“识毅管理”）、鑫曜节能、健灏投资等 4 名股东合计持有的建昌县

中医院有限责任公司（以下简称“建昌中医院”）100%的股权，并向包括鑫曜节能在内

的不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配套资金（以下统称“本次交易”）。本

次发行股份购买资产不以公司募集配套资金的成功实施为前提，募集配套资金的成功与

否不影响本次发行股份购买资产的实施。

1．公司本次交易符合上市公司发行股份购买资产并募集配套资金的各项实质条件；

2．本次《上海悦心健康集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关

联交易预案》以及由公司与交易对方签署的相关协议，符合《中华人民共和国公司法》、

《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上市公司重

大资产重组若干问题的规定》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号

——上市公司重大资产重组》、《中小企业板信息披露业务备忘录 8 号：重大资产重组相

关事项》等相关法律、法规和规范性文件的规定。公司本次交易方案合理，具备可行性

和可操作性；

3．本次交易不会导致公司的控股股东和实际控制人发生变更，不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》第十三条规定的重组上市；本次交易有利于公司稳步推进向大

健康产业的战略转型，优化产业结构，拓宽主营业务范围，提升公司竞争力，增强盈利

能力，有利于公司的可持续发展，符合公司及全体股东的利益；

4．本次交易涉及公司股东大会、中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会”）等有关审批事项，已在《上海悦心健康集团股份有限公司发行股份购买资产并募

集配套资金暨关联交易预案》中详细披露，并对可能无法获得批准的风险做出了特别提

示；

5．本次交易中，作为交易对方之一的鑫曜节能为公司实际控制人李慈雄控制的公

司，为公司的关联方，鑫曜节能同时为本次募集配套资金的认购方之一。根据《深圳证

券交易所股票上市规则（2014 年修订）》的相关规定，本次交易构成关联交易。本次交

易相关议案在提交董事会审议前已获得我们事前认可。公司董事会在审议该关联交易事

项时，关联董事已回避表决，符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所股票上

市规则（2014 年修订）》等法律、法规和规范性文件及公司章程的规定；

6．同意公司与鑫曜节能、健灏投资、识炯管理、木尚管理、识毅管理、东吴资本、

胡道虎、晏行能和赵方程签署的附条件生效的《发行股份购买资产协议》，与鑫曜节能、

健灏投资、识炯管理、木尚管理、识毅管理、胡道虎、晏行能和赵方程签署的附条件生

效的《发行股份购买资产之盈利补偿协议》，以及与鑫曜节能签署的《附条件生效的股

份认购合同》，同意公司董事会对本次交易事项的总体安排；

7．公司本次交易的相关议案已经公司第六届董事会第二次会议审议通过，前述董

事会会议议案在提交董事会审议前均已获得我们事前认可。公司前述董事会会议的召集、

召开、表决程序和方式符合有关法律、法规和公司章程的规定；

8．公司本次交易符合国家有关法律、法规和政策的规定，遵循了公开、公平、公

正的准则，符合公司和全体股东的利益，对全体股东公平、合理。本次交易尚需多项条

件满足后方可实施完成，包括但不限于公司股东大会审议通过本次交易方案、中国证监

会核准本次交易方案及相关商务部门批准本次交易方案；

9．公司已就本次交易聘请具有相关证券业务资格的评估机构对分金亭医院、全椒

同仁医院和建昌中医院进行评估并将以评估结果作为定价依据，交易定价方式合理。在

本次交易完成相关审计、评估工作后，公司将就本次交易的相关内容再次召开董事会会

议进行审议，届时本人将就相关事项再次发表意见。

综上所述，我们同意公司本次交易的总体安排，同意公司第六届董事会第二次会议

审议的与本次交易相关的议案及事项。

（本页以下无正文）

（本页为《上海悦心健康集团股份有限公司独立董事关于公司发行股份购买资产并募集

配套资金暨关联交易相关事项的独立意见》之签署页）

徐凤兰：                               汪海粟：

马宏达：                               唐松莲：

二〇一七年六月十九日